
D.R.A.  n.  540  
Area 2 Coordinamento e Gestione C.F. 

REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE  SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
AREA COORDINAMENTO E GESTIONE CORPO FORESTALE 

Il Dirigente dell’Area

Visto: lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto: il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.R. 28 Febbraio 1979, n. 70;
Visto: il R.D. 18/11/1923, n. 2440;
Visto: il R.D. 23/05/1924,  n. 827;
Vista: la L.R. 05/04/1972, n. 24;
Vista: la L.R. 29/12/1975, n. 88 “Interventi per la difesa e la conservazione del suolo ed 

adeguamento  delle  strutture  operative  forestali  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

Vista: la L.R. 08/07/1977, n. 47;
Vista: la L.R. 06/04/1996, n. 16, “Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela 

della vegetazione”;
Vista: la L.R. 15/05/2000, n. 10, che determina le funzioni, i compiti ed i poteri preposti 

alle Aree e ai Servizi; 
Visto: il vigente CCRL dell’Area della Dirigenza;
Vista: la L. R.  27 febbraio 2007, n. 4 “Riproposizione di norme concernenti il personale del 

Corpo Forestale della Regione Siciliana”;
Vista: la L.R. n. 21/2014, art 6, comma1, che recepisce le disposizioni del Titolo I e Titolo III 

del D.Lgvo n. 118 del 23/02/2011 e s.m. e i.;
Visto: il  Decreto del  Presidente della  Regione Siciliana n.  232 del  28 Gennaio 2015,  in 

esecuzione della delibera di Giunta regionale n. 7 del 13/01/2015, ai sensi dell’art. 
11 della Legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, con il quale viene conferito, al Dr. 
GULLO Gaetano, l’incarico di Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale 
della Regione Siciliana dell'Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente;

Vista: il D.D.G. n. 1643 del 04 Settembre 2013, a firma del Dirigente Generale del Comando 
Corpo  Forestale,  con  il  quale,  a  decorrere  dalla  data  medesima,  viene  preposto 
all’Area Coordinamento e Gestione del Corpo Forestale il Dr. Salvatore MARRANCA;

Visto: il Decreto Legislativo n. 83 del 22 Giugno 2012, art. 18, recante misure urgenti per 
l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione;

Vista: la  Legge  n.  190 del  6  Novembre  2012,  art.  1 comma 16 lettera  C,  che  detta  le 
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione;

Vista: la L. R. n. 3 del 13 Gennaio 2015, con la quale è stato approvato il Bilancio della 
Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015;

Visto: il Decreto dell'Assessore Regionale per il Bilancio e le Finanze n. 16 del 16 Gennaio 
2015, con il quale, ai fini della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali 
di base sono ripartite in capitoli;

Visto: l’art. n. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 Agosto 2014;



Vista: la nota  n. 39705 del 10 Aprile 2015, del  Servizio Ispettorato Ripartimentale delle 
Foreste di Trapani, Ufficio periferico del Comando del Corpo Forestale della Regione 
Siciliana,  con  la  quale  formula  la  richiesta  di  assegnazione  somme,  tramite 
l’accreditamento di € 90,00 (EuroNovanta//00), sul capitolo 150527, che la stessa 
sarà spesata entro il corrente Esercizio Finanziario  2015;                                

Considerato la  scarsa dotazione economica sul  capitolo 150527,  nelle  more dell’approvazione 
definitiva del Bilancio della Regione Siciliana;

Ritenuto: di  dovere  procedere,  per  il  Servizio  Ispettorato  Ripartimentale  delle  Foreste  di 
Trapani, che ne ha fatto istanza, all’assegnazione di quanto richiesto, consistente in 
€ 90,00 (EuroNovanta/00), affinché lo stesso possa fare fronte alle spese di gestione 
e impiego dei mezzi di trasporto in dotazione al Corpo Forestale, nonché alle spese 
per  carburante,  manutenzione  e  riparazione  dei  mezzi  stessi  relativamente  al 
corrente  Esercizio  Finanziario  2015  -  Amministrazione  Territorio  e  Ambiente  del 
Bilancio della Regione Siciliana;

A mente delle vigenti disposizioni, 

D E C R E T A

Art. 1) In  conformità  alle  premesse,  è  impegnata  la  somma,  per  il  Servizio  Ispettorato 
Ripartimentale  delle  Foreste  di  Trapani,  che  ne  ha  fatto  istanza, di  €  90,00 
(EuroNovanta/00) per  le  esigenze  essenziali  del  Servizio  stesso  quale  Ufficio 
periferico  del  Comando  del  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  sul  capitolo 
150527 -  Esercizio Finanziario 2015 - Amministrazione Territorio e Ambiente del 
Bilancio della Regione Sicilia.

Art. 2) E'  autorizzata  l'emissione  dell’ordine  di  accreditamento  per  l’importo  di  cui  al 
precedente art. 1 a favore del funzionario delegato dell’ufficio medesimo;

Art. 3) Il presente decreto verrà altresì pubblicato ai sensi dell’art. 68 della Legge Regionale 
n. 21 del 12 Agosto 2014;

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso,  per  il  visto,  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale del Territorio e dell'Ambiente.

Palermo,  28 Aprile 2015     
          

                                                       

IL DIRIGENTE DELL’AREA
(Dr. Salvatore MARRANCA)

FIRMATO


	REGIONE  SICILIANA 
	ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
	D E C R E T A


